
December 2022 

 

God jul och gott nytt år! 
Ännu en termin är till sin ända och vi har hunnit med massor av roliga saker på alla avdelnigar som ni kan läsa 

mer om i detta rykande färska nummer av Fyren. 

Jultomten kom tidigt i år och delade ut ett bygglov för nya lokalen så 2023 är året då vi bygger en ny scoutlokal! 

Hoppas ni alla får ett fantastiskt jullov med massor av snö, roliga saker och mys! 

/Ingvar Kårordförande 

 

Ny Scoutloakal 

 

Äntligen har vi fått bygglov! 

Lokalen kommer att byggas av 9 st moduler i vinkel 

som kläs med träfasad och får ett sadeltak med 

vindsvåning. I innerhörnet på huset komemr det att 

byggas ett trädäck med handikappramp och möjlighet 

för att täcka med ett presseningstak vid dåligt väder.  

Fasaden behandlas med jarnvitriol vilket ger en i 

princip underhållsfri fassad och taket blir svart plåt.  

Mellan fönstren på fasaden mot vägen är tanken att vi 

sätter kårens logga och namn i bakrundsbelyst trä el 

liknande. 

Tomten har vi tänkt oss att få en stor grusplan framför 

huset med en stenmur mot övre halvan av tomten.  

En lägerbålsplats anläggs i mitten och buskar kan 

utgöra ”patrullrum” i det gröna.  

Den befintliga lägerboden flyttar vi med oss och ger 

ett nytt plåttak.  

  

Vår närmsta grannar blir Eriksö Gård där 

Orienteringsklubben håller hus, Campingen och 

Padelbanorna.  

Läget ger oss en mer direkt access till skog och natur 

och den nya lokalen bättre förutsättningar för vår 

verksamhet genom att vi får mer yta, värmehållningen 

kommer att vara mycket bättre och den är 

handikappanpassad.  

Vi söker en byggare som kan hjälpa oss med fasad och 

tak så har ni några uppslag på bra byggare eller förslag 

på sponsring mejla till 

husgruppen@waxholmsscoutkar.se  
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Sjöfåglarnas hösthajk 
Precis som inför alla andra hajker så hade vi inom 

patrullen planerat skjuts för de 6 personerna som 

skulle dit. Men det hade inte Ivar märkt (hur nu det går 

till). Så han hade skaffat skjuts med några andra och 

åkt för tidigt, utan att berätta för någon. Det skapade 

lite kaos då vi hade för många bila, och två ledare 

väntade vid samlingsplatsen i tron att de var sena. 

När alla var på plats vid hajkstarten så omfördelade vi 

patrullmateriel och mat. Efter det så gick vi iväg mot 

hajkplatsen.  väl framme beslagtog vi genast samma 

plats som vi hade förra året, och började laga laxpasta. 

 

Efter att alla ätit färdigt så diskade jag och erland 

medans resten hämtade torrakor.  

 

Vi började även bygga vindskydd och gräva eldstad.  

 

Till middag åt vi muminwok och vi var den första 

patrullen som blev klara med allt. Alla eldar varade 

under natten, och på morgonen var jag uppe för sista 

eldvakten samt för att laga frukost. Det gick bra att 

laga gröt, men tyvärr hade vi glömt sockret. Så gröten 

var ganska tråkig. 

Vi skulle göra toast över elden men ingen kunde hitta 

osten. Jag bad alla kolla igenom sina väskor två 

gånger, men ändå hittade Savannah osten i sin väska 

ungefär 1 timme senare. När lägret var ihoppackat så 

gick hela avdelningen tillbaka tillsammans. Lunch, 

couscous och falafel med tomatsås åt vi i lokalen 

innan vi gjorde materielvård.  

Och det var väl typ det antar jag. 

/Tova - ur Loms loggbok 
 

 
 
 

Vill du skicka in något till fyren? 

Har du något du något du vill dela med dig av till 

Fyren tveka då inte att skicka ett mejl till 

fyren@waxholmsscoutkar.se 
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Rapport från 
kårstämman 

Inför stämman bjöds vi på trevlig bildvisning från 

Märta och Rebecka från deras vandring i samband 

med Explorer Belt i Kroatien i somras. 

- 17 medlemmar närvarade. 

- Kårstyrelsen gavs ansvarsfrihet för verksamhetsåret 

2021/22.  

- Kåren gjorde ett överskott på drygt 18 500 kronor 

som förs över i husfonden. 

- Medlemsavgiften blir fortsatt 400 kronor/termin 

under kommande verksamhetsår. 

- Ingvar Åkerblad och Anna Knutola valdes till 

ordförande och vice ordförande. 

- Jakob "Ejnar" Sondén, Fredrik Björk, Axel 

Brandberg, Maria Grahm, Eva Johnson, Vidar Toller 

och Lukas Hannerell valdes till övriga ledamöter. 

- Marina Nordén knöts till styrelsen (utan rösträtt) som 

protokollsekreterare och föräldrarepresentant efter 

stämman.  

- Maria Grahm och Daniel Kreissl valdes till 

valberedning. 

- Gunilla Malmberg valdes som representant i Astrid 

Magnussons Fond. Maria Kindel är vald för 2022/23 

och Ingvar Åkerblad är med i sin roll som ordförande. 

 

 

 

Ledar och utmanarhelg 
27-28 januari 

Fredag – lördag kommer vi ha ledar och 
utmanarhelg i Danderyds scoutstuga Oscarsborg vid 
Danderyd.  
Vi lagar en gemensam middag på fredagen och 
under lördagen kommer vi ha en workshop med vår 
korkonsulent Nicole om Anpassat ledarskap, hur du 
är bättre ledare för barn med särskilda behov.  
Mer information och inbjudan kommer i mejlen.  
Jag hoppas att jag får se alla er ledare och utmanare 
där!  

/Ingvar 

Ugglans höstdag 
En solig söndag i oktober träffades Ugglan vid Löjviks 

återvinningsstation. Två patruller, två ledare och en 

hund följde de blå snitslarna genom skogen. Det var 

stora stigar, små stigar över ett kärr, genom en hage 

upp på en liten topp med en härlig utsikt över badviken 

på Resarö. 

Temat för dagen var "elda" så längs med spåret 

pratades det om vad man ska tänka på innan man 

eldar, när man eldar och efteråt. På sista stoppet fick 

scouterna berätta vad de lärt sig längs vägen och några 

olika eldar man kan göra. 

Framme vid badviken var det dags på riktigt göra dett 

vi lärt oss under terminen och under dagen gällande 

eldning. Några hackade grönsaker, några späntade 

stickor, några högg ved och sen ville ALLA tända. Det 

gjorde inte saken bättre att det blåste men det var inte 

så lätt att få eld som alla trodde.. många tändstickor 

gick det åt. De tog faktiskt nästan slut. Men till slut så 

brann tre fina eldar, ledarna lyckades också få eld.  

 

På dessa eldar lagades det korvgryta med curry. Det 

blev fantastiskt gott. Vi hann till och med att diska av 

det värsta kladdet i havet. Sen släckte vi eldarna 

ordentligt och ja, sen var dagen slut. 

Dagen innehöll också en patrulltävling där de gällde 

att hitta så många växter och  bajs som möjligt och 

kunna namnet på. 

Vann gjorde Pärlugglan som för dagen bestod av Nils, 

Sixten, Lova, Noa och Elias. Grattis och bra jobbat! 

Tack för en rolig dag!   // Anna, Linda och Mattias 
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På Insekterna är vi 18 scouter och cirka 4 ledare.  

Terminen har börjat med det "vanliga" bland annat 

brandövning, tillverkning av söljor, matpåsar och 

insamling till Världens barn. Förstaåringarna har 

påbörjat "Tända" och andraåringarna "Matettan". Vi 

har haft vårt första Kullömöte med utdelning av 

halsdukar. Nu ser vi bland annat fram emot 

övernattningen. 

 

  

På spåraravdelningen Myrorna är vi för tillfället 26 

scouter. Vi har skapat söljor, delat ut halsdukar, samlat 

in pengar till världens barn samt målat matpåsar och 

batikpåsar. Nästa möte ska vi sy matpåsar med 5 

symaskiner och börja med chiffer.  

 

 
På Ugglan är vi 29 scouter och 9 ledare. Det är bra 

uppslutning på mötena. 

Ugglan har varit på Kullön, vi hade patrullindelning 

och gick längs norra sidan av ön, längs vägen var det 

olika stopp med lära-känna-övningar. Vi har även haft 

en lyckad Världens Barn-insamling med en hel del 

klirr i bössan.  

Vi hade Höstdag med 9 scouter och 3 ledare, på 

Resarö med vandring genom skogen till Badviken vid 

Överby. Temat var Elda och längs vägen pratade vi 

om detta. Alla fick sedan utöva denna kunskap i 

praktiken och laga mat över öppen eld.  

Alla har visat att de kan hantera kniv resp. yxa/såg och 

därmed fick de sina bevis-märken på Ugglans 

Vildmarkskväll ute på Bogesund. Nu är det full fokus 

på att elda på kommande möten. Höstövernattningen 

planeras till Oskarsborg i Danderyd.  

 

 

Vi är 18 scouter på Sjöfåglarna och 4,5 ledare.  

Vi har planerat för hösthajken som är vår nästa utfärd. 

Hur klarar man sin personliga hygien, vad ska man 

packa och hur. Sen har vi lagat middag över öppen eld. 

Ledarna fick provsmaka tre patrullers resultat. Vad 

olika mat kan smaka fastän man börjar med samma 

ingredienser.  

Vi har haft ett kombinerat patrullmöte och 

föräldramöte. Scouterna planerade mat, plockade fram 

patrullutrustning och övade på att sätta upp ett 

vindskydd. Vi provade också ut bussaronger.  

 

 

 

 

Vi är 11 scouter och en ledare.  

Vi på råseglet har deltagit som eget lag på scouternas 

natt. Vi har även varit med på civilförsvarsdagen i 

Vaxholm. På mötena har vi eldat, kastat livlina och 

materielvårdat efter scouternas natt.  

Just nu är störst fokus på att få klart söljor till alla nya, 

sedan ska vi försöka ta genus-hbtq-märket.  

Vi planerar även att delta på sjöfåglarnas 

julövernattning och stå med facklor på julottan. 

Medlemmar från råseglet kommer åka till både 

distriktsstämman och demokratijamboree. 

 

 

 

Vill du också vara med i Scouterna? 

Tveka inte att höra av dig till oss genom 

www.waxholmsscoutkar.se och klicka på Bli Scout!  

Vi ses!  
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Ugglans höstövernattning 
Vi samlades vid Roslagsledens start i Danderyd och 

gick mot scoutstugan Oskarsborg. Temperaturen låg 

kring noll grader, så vi var ordentligt påpälsade. Och 

tur var väl det! Lagom till att lunchen skulle på elden 

började det snöa. Sen började det snöa MYCKET. 

 

Mitt i snöstormen gick vi ett spår i skogen och hade en 

organisationstävling. En ensam liten uggla skulle 

räddas på andra sidan en krokodilflod, det gick bra 

som tur var.  

 

Inne i varma stugan tryckte vi snygga Ugglan-tröjor 

och hantverkade (makramébälten och läderpungar).  

 

Efter det var det många som hade spring i benen, så de 

flesta sprang ut och lekte i snön en halvtimme innan 

kvällsfika. Det blev både jättestora snöklot och små 

fina snölyktor. Sen somnade alla små ugglor gott. 

 

Nästa dag började med mer snögubbebygge och en 

eldningstävling, innan det blev hajkbomb till lunch 

och avfärd hemåt Vaxholm.  
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Det ryktas… 
…att Taja ska bli scoutledare för Björnarna 

…att måltavlan för snöbollar finns på Alberts rumpa 

…att Roslagens scoutdistrikt bedriver 

scoutverksamhet 

…att vi saknar Gunnar i hans onärvaro 

…att Beethoven kunde komponera musik när han var 

död 

…att Iduns mobil kostar 25000 pengar 

…att lukten blir bättre med halvt nerdragna byxor 

…att alla Elins saker sitter ihop 

…att Filip har långa ben men marcus har många ben 

…att Ingvar har fyrhjulsdrift  

…att fågeln heter Karl Olof den tvådje 

…att årets kattuggla gick till prisugglan 

…att ämnet med högst smältpunkt är teg 

…att Vidar är flickscout 

…att Vidar och Filip inte fick skeda 

…att Filips hosta är inte riktigt bluesig, men nästan 

…att man ska hellre packa för mycket än förmer 

…att Filip kommer komma naken med en kniv 

…att en halv Filip och lite iduns hår är rätt 

proportioner 

…att man kan stanna och äta blåbär 

…att det finns bjävrar på Vässarö 

…att ledarna har en dusch 

…att det är roligt att lyssna på spårare och Edvin 

…att Edvin ska prutta i duschmunstycket 

…att de bästa andar kan komma från de skruttigaste 

lampor 

…att Vilgot är en tjock röd sörja 

…att man kan inte ringa till granatäpple 

…att man kan inte få tag på nutella 

…att Råseglets termos är utanför sugröret 

…att definitionen av tortyr är vad scouter gör 

…att Per sitter i Kaninet och spelar schack 

…att Råseglet ska slicka Pers sida 

…att Albert lever! 

…att Elins alarmfunktion sitter fast på dasset 

…att förvirrade bussar flyger upp i himlen 

…att Per och Ingvar är inte gamla, bara hälften av 25  

…att Vidar är inte fet, bara het 

…att Ingvars byxor shall return 

…att kråkans rumpa är strökt. 

…att seglet är kråkans rumpa. 

…att du får vara snabbare med mailet 

…att vi måste klippa kråkans andra rumpa 

 

…att man skickar sina rykten till 

fyren@waxholmsscoutkar.se  

 

Sjöfåglarnas 
Julövernattning 

Just nu är vi på sjöfåglarnas övernattning i juletid.  

Vi är deltagare, så vi behöver inte planera nåtgot.på 

vägen hit till Påta (där vi är) mötte vi några roliga 

filurer. Den första filuren stod precis där vi hade gått 

av bussen vid Solskiftevägen. Det var vakten, han gav 

oss en karta så vi visste vart vi skulle. Vi kom ihåg att 

tända våra lyktor!  

På vägen var vi lite oroliga att vi hade gått fel, men det 

fick vi snart veta att vi inte gjort. Vi träffade nämligen 

filur nr 3. Det var en detektiv (eller som somliga säger 

däcktektiv). Han ville att vi skulle ut i skogen och leta 

efter ledtrådar. juste jag glömde säga temat, det är nån 

drottning som är försvunnen, precis som julkalendern. 

Vi skulle hursomhelst leta efter ledtrådar för var 

drottningen kan vara. vi hittade det här. BILD (vi fick 

en typ biljett)  Sen gick vi vidare mot Påta. Där hittade 

vi en hästget som hette Brutus. Det fanns också en 

vakt. Där skulle vi ge bort biljetten för att få komma 

in i slottet Påta. Alla skulle också ge sina julklappar 

till vakten för att få passera. När vi kom förbi blev vi 

insläppta i lillpåta (där vi ska sova) och sen vidare till 

storpåta för att käka grötmiddag. 

 

mailto:fyren@waxholmsscoutkar.se


Fyren 

December 2022 

Nu är det jag Vilse som skriver igen. Jag skippar förbi 

natten, den var rätt tråkig för alla sov (utom jag det var 

fel temperatur). På morgonen vaknade vi till vackra 

toner från min väckarklocka. Sedan kom Märta (vår 

kära ledare) med pepparkakor. Till frukost blev det 

havregrynsgröt. (utan mandlar)  

Efter frukosten satte vi på oss varma kläder och gick 

ut till morgonsamling. Där sa Per några visa ord om 

typ flaggor och laget före jaget och sånt. Sen skulle vi 

springa (gå) runt till kontroller. 

Först var vi hos Per, där skulle vi elda med naturens 

material. Det var kul och gick bra, vi tände till och med 

elden med tändstål! 

Nu tröttnade Vilse på att skriva, så jag Flipp får bistå 

efter bästa förmåga. Vi åt lunch efter kontrollerna tror 

jag, och efter det… Nu går jag och lägger mig, så 

kanske jag eller någon annan skriver färdigt. 

Efter Pers station så gick vi till frågesportstävlingen. 

vi fick 16 frågor om julen, men det flesta handlade 

bara om renar. Den tredje stationen var inte roligare 

än det andra… Vi behövde föra vatten i en 

langningskedja. vattnet var iskallt. Men trots det så 

gick det väldigt bra. På den sista stationen var vi 

nästan fastfrusna, och då var det surrningar på 

programmet.  

Lunchen efter alla stationer var god och mättande. 

Mums med makaroner och stroganoff.  

Nu var alla mätta och glada av maten då vi skulle 

tävla. Tävlingen gick ut på att alla patruller hade 

knopar att sno och knäppa vid sitt träd. Trots Oskars 

eviga klag om sin matsmältning, så sprang han iväg 

som en dåre. såklart vann vi mot de små ynglen 

(sjöfåglarna) med typ 60 poäng (mycket).  

Efter vinsten var det dags för en av de roligaste 

sakerna, JULPYSSEL!!! Vi fick göra fransk nougat 

först, och sedan hajkbrickor, vanligt pyssel, stöpa ljus 

och marsipangrejor. Jag och Lukas gjorde ett 

schackspel från grunden.  

 

 

Efter det mysiga långpysslet fick vi leka lek och sedan 

äta julbord.  

 

Vi tackar nu än en gång köket som bestod av Vidars 

och Iduns mammor. Såklart fick Råseglet diska den 

oändliga middagsdisken. vi sjöng lite vilket var kul.  

Efter diskandet sjöng vi och dansade långdans genom 

huset. Sedan kom tomten och hans pyssling… (Ni som 

vet, ni vet) 

/ur Råseglets loggbok 

 

 

Här hade vi kunnat få plats med lite till  

Har du något du vill dela med dig av till Fyren tveka 

då inte att skicka ett mejl till 

fyren@waxholmsscoutkar.se 
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Terminsprogram VT 23 
Januari 

10 tis Skolstart i Vaxholm 

10 tis Kårstyrelsemöte 

15 Sön Röjarskiva (Arbetsdag i lokalen) 

27-28 fre – lör Ledar och Utmanarhelg 

Februari 

15 ons Kårstyrelsemöte 

19 sön Kårdag med pulka eller annan aktivitet 

Mars 

25/2-5/3 (v.9) Sportlov 

16 tors Kårstyrelsemöte 

April 

7-16 (v.15) Påsklov 

17 mån Kårstyrelsemöte 

17-21 (v.16) Utdelning av loppislappar 

Maj 

7 söndag Roslagens Dag (preliminärt datum) 

2-8 tis – mån Insamling av loppisprylar 

13 lör Loppis på Stortorget 

30 tis Kårstyrelsemöte 

Juni 

6 tis Sveriges nationaldag 

8 tor Terminsavslutning 

14 ons Skolavslutning i Vaxholm 

15 tor Sommarmiddag 

18 sön Lägerpackning 

Juli 

30/6-9/7 (v.27) Sommarläger på Brittmäss 

Augusti 

21 mån Skolstart i Vaxholm 

 

Bli Scout 
Vill du också vara med i Scouterna? 

Tveka inte att höra av dig till oss genom www.waxholmsscoutkar.se och klicka på Bli Scout!  

Vi ses!  

http://www.waxholmsscoutkar.se/

